2025年８月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ プ テ ィ ム

代表者名 代表取締役社長 菅 谷  俊 二

 （コード番号：3694 東証プライム市場）

問合せ先 管理担当取締役 林  昭 宏

 (TEL．03－6435－8570)

株主優待制度の新設に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、本日、株主優待制度を新設することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 株主優待制度の新設の目的

株主の皆様の日頃からのご理解に感謝するとともに、当社商品及び当社事業へのご理解をより一層深めてい

ただくこと、また、当社株式の投資魅力を高めることで、より多くの方々に当社株式を保有していただくこと

を目的としております。

２． 株主優待制度の内容

(１) 対象となる株主様

毎年、３月末日時点の当社株主名簿に記載または記録された、１単元（100 株）以上を保有されている株

主様を対象といたします。

ただし、2025 年のみ、株主優待新設記念として９月末日時点の当社株主名簿に記載または記録された、

１単元（100株）以上を保有されている株主様も対象といたします。

(２) 優待内容

株主優待商品券 1,500 円分（当社直営サイト SMART AGRI FOOD SUMA-CHOKU（以下、スマ直）のスマート

米５kgの定価の 25%OFF相当）

※（１）に該当する株主様１名に対して１枚を贈呈いたします。

※今後の株主優待商品券もスマ直のスマート米５kgの定価の 25％OFF相当を目安といたします。

※株主優待商品券は、スマ直内の株主様専用サイトからスマート米購入の際にご利用いただけます。

※株主優待商品券の有効期限は、翌年６月 30日まで（ただし、初回のみ翌年 12月 31日まで）です。

※株主優待商品券は、有効期限内で１回限りご利用いただけます。

(３)スマート米について

AI・IoT・ドローンを活用したスマート農業ソリューションを用いて栽培された、あんしん・安全なお米

です。生産者の栽培コストを抑えると同時に、環境と未来を見据えたお米づくりを実践しています。農

薬の使用量の削減やメタンガス排出を抑制した栽培方法により、地球環境への負荷を軽減し、SDGs にも

貢献しています。高付加価値のお米として販売することで、付加価値分の利益を生産者の皆様に還元す

ることもでき、農業の持続性および生産者の経営安定化を実現します。

３． 贈呈時期

毎年１回、３月末日（2025 年については９月末日）を基準日として、基準日から３ヵ月以内を目途に本株

主優待のご案内を発送いたします。

４． 株主優待制度の開始時期

2025 年９月末日時点の株主名簿に記載または記録された株主様から株主優待の実施を開始いたします。

以上